
登別事業所をご利用のお客様へ                        令和５年 7 月 20 日 

 

 

 

石膏ボードの取扱いについて 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く 

お礼申し上げます。 

     さて、昨年１０月の価格変更のご案内の際、最終処分場の負荷軽減、処理単価の抑制等 

を図るため、石膏ボードリサイクルの取組についてご案内をしておりましたが、この度、 

その詳細が決まりましたのでお知らせいたします。 

     それに伴い、石膏ボード関連の処理費も変更する事にいたしましたので、ご理解、ご協 

    力のほどよろしくお願い申し上げます。 

                                         敬 具 

     

    １．改 定 日 令和５年１０月１日～ 

    ２．再生委託先 ㈱トクヤマ・チヨダジプサム 室蘭工場 

    ３．処 理 費  

品 目 現行単価(税抜) 新単価(税抜) 備 考 

 

石
膏
ボ
ー
ド 

 

ﾘｻｲｸﾙ物 

\65,000 

\50,000 荷姿：ﾌﾚｺﾝ等の袋 

ﾘｻｲｸﾙ不可 \120,000 

再生委託先での受

入不可物。詳細は添

付参照。 

石綿含有 \75,000 \150,000 － 

石膏ボード含む 

混合廃棄物 
\75,000 \150,000 － 

      ※産廃カゴをご利用のお客様 

       処理費は上記のとおりですが運搬費に変更はございません。 

   

４．そ の 他 令和５年９月３０日までは新単価への移行期間といたします。 

            排出事業者の皆様におかれましては、添付資料をご確認のうえ排出方法等 

のご検討をお願いいたします。ご不明な点がございましたらお問い合わせ 

ください。 

 

株式会社 アールアンドイー  

代表取締役 伊藤 淳 

本  社）登別市富浦町 223-1 

TEL 0143-80-2233 FAX 0143-80-2232 

登別事業所）登別市富浦町 223-1 

TEL 0143-80-2233 FAX 0143-80-2232 


